
 

Plaza España, 1. 45533. El Carpio de Tajo (Toledo) Tel. 925 75 71 71.  Fax. 925 75 79 85 
Web: www.elcarpiodetajo.es        e-mail: carpio@munitoledo.es 

 

 

RECTIFICACION DE ERROR MATERIAL EN LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA SELECCIÓN DE PERSONAL PARA LA 

CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO  DE DIRECTOR/A-PROFESOR/A DE EDUCACIÓN 

INFANTIL Y TÉCNICO SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL, MEDIANTE CONCURSO DE 

MÉRITOS, PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA ESCUELA INFANTIL DE 

PRIMER CICLO, CON CARGO AL MECANISMO DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN 

Y RESILIENCIA DENTRO DEL COMPONENTE 21, 

Se hace pública la resolución de la Alcaldía de fecha 07/09/2023 del siguiente tenor: 

 

(Plazo de alegaciones del hasta el 15/09/2023, incluido) 

 

DECRETO Nº 316/2023.- Mediante resolución de la Alcaldía nº 313/2023, de 5 de septiembre de 2023 

se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos de la Bolsa de empleo de Director/a-Profesor/a de 

Educación Infantil y Técnico/a Superior de Educación Infantil, mediante concurso de méritos, para cubrir 

temporalmente estos puestos. 

 

Advertido un error material en la transcripción del anuncio de publicación del listado, en el  que consta 

como admitida al proceso de selección de las plazas de Técnico/a Superior Infantil Dª Sara Cedena 

Gonzalez, pero en realidad debe estar excluida, como consta en la documentación obrante en el expediente 

y Dª Nerea Casasola Justo figura como admitida y excluida, debiendo figurar como admitida, según se 

deduce igualmente de la documentación obrante en el expediente.  

 

Considerando que se trata por lo tanto de un error material advertido de oficio, por lo que es aplicable el 

artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas que establece que “2. Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 

rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho 

o aritméticos existentes en sus actos.”  

 

Conforme a las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 

RESUELVO:  

 

PRIMERO: Rectificar el error material mencionado anteriormente sufrido en la publicación de la lista 

provisional de admitidos y excluidos de la bolsa de empleo de para la provisión temporal de las plazas de 

Director/a-Profesor/a de Educación Infantil y Técnico/a Superior de Educación Infantil, mediante concurso 

de méritos, de modo que: 

 

Donde dice,  

 ADMITIDOS/AS BOLSA TECNICO/A SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ALONSO MATINEZ, SOFIA *****78J  

BARBA CHACON, IRENE *****25D  

BOLEA, ANA VIRGINIA *****94N  

CARBONELL ALONSO, MINAL *****90R 

CARPINTERO SOTOCA, MARINA *****51R 

CASASOLA JUSTO, NEREA *****03Q 

CEDENA GONZALEZ, SARA *****38L 

DEL PINO ARAQUE, RAQUEL *****14R 

GALAN MORA, MARTA *****57X 

GARCIA HORMIGOS, BARBARA *****45E 

GOMEZ MONJA, VANESA *****17C 

IGLESIAS LORENTE, RICARDO *****23B 

LOPEZ  CARAVACA NOELIA *****60M 

MAYORAL FERNANDEZ, PATRICIA *****85B 

http://www.elcarpiodetajo.es/
mailto:carpio@munitoledo.es


 

Plaza España, 1. 45533. El Carpio de Tajo (Toledo) Tel. 925 75 71 71.  Fax. 925 75 79 85 
Web: www.elcarpiodetajo.es        e-mail: carpio@munitoledo.es 

 

MENCIAS DEL PINO, EVA MARIA *****00G 

MORA POZA, ALICIA *****15H 

NUÑEZ OVIEDO, VERONICA *****72R 

ORTIZ OLMEDO, MARIA *****07H 

ORTIZ QUEVEDO, LUCIA *****96J 

PORTELA GARCIA, MARIA ANGELES *****31Y 

PRIETO CUESTA, SARA *****05Q 

QUILEZ GONZALEZ, JESSICA *****77J 

QUIROS MALDONADO, MARIA *****44N  

REY MORENO, PILAR *****24R 

RODRIGUEZ DE GUZMAN CABANES, 

MARIA DE LA SIERRA *****32Y 

SAA RAMOS, IRENE *****54J 

SANTURDE RAMOS, MARIA ELENA *****38Q 

SERVIN ULIAMBRE, ROSSANA NOEMI *****79R 

TAPIAL RODRIGUEZ, GEMA *****41D 

TURON MONJE, SANDRA *****82F 

VILLALBA FLORES, LAURA *****97A 

EXCLUIDOS/AS BOLSA TECNICO/A SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Causas de exclusión 

ALVAREZ CASAS, ELISABET *****97M No aporta la titulación exigida 

CASASOLA JUSTO, NEREA *****03Q No aporta la titulación exigida 

DE BODAS FIGUEIRA, SANDRA *****73W No aporta la titulación exigida 

HERAS PANIAGUA, MELISA *****43Q   Solicitud presentada fuera de plazo 

LOPEZ BURGOS, CLARA *****44A No aporta la titulación exigida 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANGELES ANTONIA *****99T No aporta la titulación exigida 

SANCHEZ VAQUERO, RUBEN *****54Q No aporta la titulación exigida 

VAQUERIZO VALDIVIESO, ANA *****04G No aporta la titulación exigida 

 

Debe decir,  

ADMITIDOS/AS BOLSA TECNICO/A SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ALONSO MATINEZ, SOFIA *****78J  

BARBA CHACON, IRENE *****25D  

BOLEA, ANA VIRGINIA *****94N  

CARBONELL ALONSO, MINAL *****90R 

CARPINTERO SOTOCA, MARINA *****51R 

CASASOLA JUSTO, NEREA *****03Q 

DEL PINO ARAQUE, RAQUEL *****14R 

GALAN MORA, MARTA *****57X 

GARCIA HORMIGOS, BARBARA *****45E 

GOMEZ MONJA, VANESA *****17C 

IGLESIAS LORENTE, RICARDO *****23B 

LOPEZ  CARAVACA NOELIA *****60M 

MAYORAL FERNANDEZ, PATRICIA *****85B 

MENCIAS DEL PINO, EVA MARIA *****00G 

MORA POZA, ALICIA *****15H 

NUÑEZ OVIEDO, VERONICA *****72R 

ORTIZ OLMEDO, MARIA *****07H 

ORTIZ QUEVEDO, LUCIA *****96J 

PORTELA GARCIA, MARIA ANGELES *****31Y 

PRIETO CUESTA, SARA *****05Q 

QUILEZ GONZALEZ, JESSICA *****77J 

QUIROS MALDONADO, MARIA *****44N  

REY MORENO, PILAR *****24R 

RODRIGUEZ DE GUZMAN CABANES, 

MARIA DE LA SIERRA *****32Y 

SAA RAMOS, IRENE *****54J 

SANTURDE RAMOS, MARIA ELENA *****38Q 

http://www.elcarpiodetajo.es/
mailto:carpio@munitoledo.es


 

Plaza España, 1. 45533. El Carpio de Tajo (Toledo) Tel. 925 75 71 71.  Fax. 925 75 79 85 
Web: www.elcarpiodetajo.es        e-mail: carpio@munitoledo.es 

 

SERVIN ULIAMBRE, ROSSANA NOEMI *****79R 

TAPIAL RODRIGUEZ, GEMA *****41D 

TURON MONJE, SANDRA *****82F 

VILLALBA FLORES, LAURA *****97A 

EXCLUIDOS/AS BOLSA TECNICO/A SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Causas de exclusión 

ALVAREZ CASAS, ELISABET *****97M No aporta la titulación exigida 

CEDENA GONZALEZ, SARA *****38L No aporta la titulación exigida 

DE BODAS FIGUEIRA, SANDRA *****73W No aporta la titulación exigida 

HERAS PANIAGUA, MELISA *****43Q   Solicitud presentada fuera de plazo 

LOPEZ BURGOS, CLARA *****44A No aporta la titulación exigida 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANGELES ANTONIA *****99T No aporta la titulación exigida 

SANCHEZ VAQUERO, RUBEN *****54Q No aporta la titulación exigida 

VAQUERIZO VALDIVIESO, ANA *****04G No aporta la titulación exigida 

 

SEGUNDO.- Publicar el listado rectificado en la página web del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo y en 

el tablón de anuncios de la Corporación, ampliando el plazo de presentación de alegaciones durante 5 días 

hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de la presente resolución. 

 

TERCERO.- Las alegaciones presentadas hasta la fecha surtirán plenos efectos. 
En El Carpio de Tajo, a 7 de septiembre de 2023. 

El Alcalde                                               

 

 

 

 

Fdo.: Diego Martín Fernández                

 

 

 

 

 

http://www.elcarpiodetajo.es/
mailto:carpio@munitoledo.es

		2023-09-08T10:20:50+0200
	MARTIN FERNANDEZ, DIEGO (FIRMA)




